$$zz + (2 + 2\sqrt{2})z - 1 = (z + p + q\sqrt{2})^2$$

$$zz + (2 - 2\sqrt{2})z - 1 = (z + p - q\sqrt{2})^2$$

tum enim erit  $x + y = (zz + 2pz + pp - 2qq)^2$ . Jam evolvatur alterutra harum positionum, et termini rationales inter se seorsim aequantur et irrationales:

$$2z - 1 = 2pz + pp + 2qq$$

$$2z\sqrt{2} = 2qz\sqrt{2} + 2pq\sqrt{2}.$$

Prior aequatio dat  $2z - 2pz = 1 + pp + 2qq$ , unde  $z = \frac{1 + pp + 2qq}{2(1 - p)}$ ; ex altera autem aequatione per  $2\sqrt{2}$  divisa fit  $z = qz + pq$ , hincque  $z = \frac{pq}{1 - q}$ ; qui duo valores inter se aequati praebent  $p = \frac{q \pm \sqrt{(2q^4 - 1)}}{1 + q}$ .

Si hic capiatur  $q = 13$ , fiet  $p = \sqrt{18}$ , vel  $= \frac{-113}{7}$ . Poni etiam posset  $q = -13$ , fieretque

$$p = \frac{-13 \pm 239}{-12};$$

hinc vel  $p = 21$ , vel  $= \frac{113}{6}$ . Si sumatur  $q = 13$  et  $p = \frac{-113}{7}$ , reperiatur  $z = \frac{1469}{84}$ .

Haec methodus ad sequentem redire videtur, quae resolutione in factores non indiget et ita se habet. Sit formula proposita quadratum efficienda in genere  $z^4 + az^3 + bzz + cz + d$ , ejus radix ponatur  $zz + pz + r$ , ita ut fieri debeat

$$z^4 + 2pz^3 + 2rzz + 2prz + rr$$

$$-ppzz - z^4 - az^3 - bzz - cz - d = 0$$

ubi cum primi termini se destruant, termini secundi et tertii ad nihilum redigantur, unde per  $zz$  dividendo fiet  $(2p - a)z + 2r + pp - b = 0$ , ideoque  $z = \frac{2r + pp - b}{a - 2p}$ . Simili vero modo termini quarti et quinti conjunctim tollantur, unde fiet  $(2pr - c)z + rr - d = 0$ , indeque  $z = \frac{rr - d}{c - 2pr}$ . Hi duo valores ipsius  $z$  inter se aequati dabunt

$$r = c + bp - p^3 \pm \sqrt{(cc + a(ad - bc) + bbpp + acpp - 4dpp - 2bp^4 + p^6)}.$$

Nostro autem casu erat  $a = 4$ ,  $b = -6$ ,  $c = -4$ ,  $d = 1$ ; hinc formula radicalis evadit

$$\sqrt{(-64 + 16pp + 12p^4 + p^6)} \text{ sive } \sqrt{(pp + 4)(p^4 + 8pp - 16)},$$

quae autem formula nullo modo tractari potest, unde patet priorem methodum non reduci ad hanc posteriorem, ideoque eo magis attentionem merere.

(N. Fuss.)

Methodus facilis hujusmodi quaestiones solvendi: Quaerantur numeri  $x$  et  $y$  tales, ut formula  $mx + ny$  divisibilis fiat per datum numerum  $N$ .

Primum observandum, hoc fieri non posse, nisi fuerit vel  $N = maa + nbb$ , vel  $N = aa + mnbb$ . Pro casu priore quaeratur quadratum  $kk = \lambda N \pm ab$ , quod si fieri nequeat, quaestio est impossibilis. Sin autem  $k$  inventum fuerit, erit

$$y = \beta N \pm kp, \quad y = \beta N \pm bq$$

ubi  $\alpha$ ,  $\beta$ ,  $p$ ,  $q$  pro lubitu sumuntur,  $(p - q + \beta - \alpha) \cdot (p - q + \beta + \alpha)$

Pro altero casu quaeratur quadratum  $kk = \lambda mN \pm mab$ , tum vero erit ut ante  $x = \alpha N \pm ap$  et  $y = \beta N \pm bq$ , vel etiam  $x = \alpha N \pm hq$ ,  $y = \beta N \pm bg$ . Sit  $m = 2$  et  $n = 1$ , ut formula  $2x^4 + y^4$  divisibilis fiat per  $N = 2aa + bb$ . Sumatur  $a = 4$  et  $b = 1$ , erit  $N = 33$ . Quaeratur ergo  $kk = 33\lambda \pm 4$ , quod fit si  $\lambda = 0$ , eritque  $k = 2$ ; erit ergo  $x = 33\alpha \pm 4p$  et  $y = 33\beta \pm 2p$ .

<sup>1</sup>A. m. T. II, p. 148, 149.

Employing  $\Delta H = -1.0 \times 10^3 \text{ cal/mole}$ , we find  $\frac{\Delta H}{\Delta S} = 10$ . Since  $\Delta S = 100 \text{ cal/mole deg}$ , we find  $\Delta H = 1000 \text{ cal/mole}$ .

$$(\text{N}_2\text{-Fuss})_{n=3}$$

**DEFINITIO.** Proposito numero quocunque integrō  $a$ , denotet  $\pi a$  multitudinem numerorum ipso  $a$  minorum ad eumque primorum; ita erit  $\pi 1 = 1$ ,  $\pi 2 = 1$ ,  $\pi 3 = 2$ ,  $\pi 4 = 2$ ,  $\pi 5 = 4$ ,  $\pi 6 = 2$  etc. Unde patet, si  $a$  fuerit numerus primus, fore  $\pi a = a - 1$ . Quo magis autem numerus  $a$  fuerit compósitus, eo minor erit  $\pi a$ . Quemadmodum autem pro quovis numero  $a$  inveniri queat valor  $\pi a$ , regulam quidem olim dedi; ejus vero demonstrationem multo simpliciorem hic sum traditurus.

**LEMMA.** *Proposito quocunque numero  $a$ , si formetur progressio arithmeticæ totidem terminorum, cuius differentia ad eum sit prima, ejusque singuli termini per  $a$  dividantur, omnia residua inter se erunt diversa, in iisque ergo occurrerent omnes numeri ipso  $a$  minores, scil. 0, 1, 2, 3, 4...  $a-1$ .*

**Demonstratio.** Sit  $a$  primus terminus et  $\alpha$  differentia ad  $a$  prima erit progressio arithmetica.

**Demonstratio.** Sit  $p$  primus terminus et  $q$  differentia ad  $a$  prima, ex progressio arithmetica  
 $p, p+q, p+2q, \dots, p+(a-1)q$ .  
Quod si jam singuli termini per  $a$  dividantur, facile patet omnia residua inde orta inaequalia esse debere. Si  
enim hi termini  $p+\mu q$ , et  $p+\nu q$ , ubi  $\mu$  et  $\nu$  minores sunt quam  $a$ , idem praeverent residuum, eorum diffe-  
rentia, quae est  $(\mu-\nu)q$ , foret per  $a$  divisibilis. At quia  $q$  est numerus primus ad  $a$ , deberet  $\mu-\nu$ , hoc est  
numerus ipso  $a$  minor, per eum esse divisibilis. Cum igitur omnia residua sint diversa, eorumque numerus  
 $=a$ , in iis necessario reperientur omnes numeri  $0, 1, 2, 3$  etc.  $\dots, a-1$ ; semper igitur unus horum nume-  
rorum per  $a$  erit divisibilis.

**PRAEPARATIO AD DEMONSTRATIONEM.** Sint  $1, \alpha, \beta, \gamma$  omnes numeri ipso  $a$  minores ad eumque primi quorum ergo numerus per hypothesin  $= \pi a$ , inter quos ergo primus erit  $1$ , et ultimus  $a - 1$ . Hinc constituantur sequentes series:

1	$\alpha$	$\beta$	$\gamma$	$\dots$	$a - 1$	$a$
$a + 1$	$a + \alpha$	$a + \beta$	$a + \gamma$	$\dots$	$a - 1$	$2a$
$2a + 1$	$2a + \alpha$	$2a + \beta$	$2a + \gamma$	$\dots$	$3a - 1$	$3a$
$3a + 1$	$3a + \alpha$	$3a + \beta$	$3a + \gamma$	$\dots$	$4a - 1$	$4a$
$(n - 1)a + 1, (n - 1)a + \alpha, (n - 1)a + \beta, (n - 1)a + \gamma, \dots, na - 1$						$na$

Quemadmodum igitur hic prima series horizontalis continet omnes numeros ad  $a$  primos ab 0 usque ad  $a$ , ita secunda series continet omnes ad  $a$  primos usque ad  $2a$ , tertia vero omnes numeros ad  $a$  primos ab  $2a$  usque ad  $3a$ , hocque modo hae series continuuntur usque ad ultimam  $(n - 1)a + 1$ . Omnes igitur, conjunctim praebent omnes numeros ad  $a$  primos ab 0 usque ad  $na$ , quorum ergo numerus est  $n\pi a$ . Singulae autem series verticales erunt arithmeticæ progressiones differentia  $a$  crescentes. His praemissis sequentia problemata facilime solventur.

**PROBLEMA.** Proposito numero quocunque  $a$ , investigare valores formularum  $\pi a^2, \pi a^3, \pi a^4$ , et in genere  $\pi a^m$ .

**SOLUTIO.** In schemate superiore sumamus  $n = a$ , ut quaeratur  $\pi a^2$ , atque manifestum est omnes terminos illarum serierum, quia sunt primi ad  $a$ , etiam primos fore ad  $aa$ . Quare cum earum serierum numerus sit  $n = a$ , et cuiusque terminorum numerus  $= \pi a$ , omnino habebimus  $a \cdot \pi a$ , cui ergo aequalis  $\pi aa$ , ita ut sit  $\pi aa = a\pi a$ . Deinde sumto  $n = aa$ , ut sit  $na = a^3$ , quia iterum omnes termini sunt primi ad  $a^3$ , eorum numerus erit  $a\pi a$ , ideoque  $\pi a^3 = a\pi a$ . Atque in genere si sumatur  $n = a^{m-1}$ , ut fiat  $na = a^m$ , multitudo omnium numerorum ad  $a^m$  primorum erit

$$a^{m-1} \pi a.$$

**COROLL.** Si igitur  $a$  numerus primus, ideoque  $\pi a = a - 1$ , erit

$$\pi a^2 = a(a - 1), \quad \pi a^3 = aa(a - 1) \quad \text{et} \quad \dots \quad \pi a^m = a^{m-1}(a - 1).$$

**PROBLEMA.** Propositis duobus numeris  $a$  et  $b$  inter se primis, pro quibus habeantur formulae  $\pi a$  et  $\pi b$ , invenire multitudinem omnium numerorum ad productum  $ab$  primorum ipsoque minorum, sive investigare valorem  $\pi ab$ .

**SOLUTIO.** In schemate superiore sumatur  $n = b$ , ut fiat  $na = ab$ ; et quia series horizontales continent omnes numeros ad  $a$  primos ab 1 usque ad  $ab$ , quorum ergo numerus est  $b\pi a$ , jam consideretur prima series verticalis, quae est  $1, a + 1, 2a + 1, \dots, (b - 1)a + 1$ , quæ quia est arithmeticæ, ejusque differentia  $a$  est prima ad  $b$ , numerus terminorum ad  $b$  primorum  $= \pi b$ . Hoc idem valet de reliquis seriebus verticalibus, quarum quelibet  $\pi b$  continet terminos ad  $b$  primos. Quamobrem numerus omnium terminorum simul ad  $a$  et  $b$  primorum, ob numerum verticalium  $= \pi a \cdot \pi b$ , erit  $= \pi a \cdot \pi b$ , ita ut sit  $\pi ab = \pi a \cdot \pi b$ .